
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA

Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku 
ul. Mickiewicza 16, 70-383 Szczecin 

tel. 91 444 24 61 UCHWAŁA NR 13/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O MORZU I ŚRODOWISKU 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 7 marca 2024 r.

w przedmiocie umorzenia postępowania habilitacyjnego w sprawie nadania stopnia 
naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych 

w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku dr. Romain Gastineau

Na podstawie art. 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 178 ust. 3 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 
z późn. zm.) oraz § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, uchwala się, co następuje:

§1-
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego umarza w 
całości postępowanie habilitacyjne wszczęte wnioskiem dr. Romain Gastineau z dnia 29 
września 2023 r. skierowanym do Rady Doskonałości Naukowej w sprawie nadania stopnia 
naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie 
nauki o Ziemi i środowisku.

8 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 23 lutego 2024 r. dr Romain Gastineau wniósł prośbę o zaprzestanie 
dalszego procedowania wniosku o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego 
w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku do 
Przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu 
Szczecińskiego (dalej jako Rada). Dr Romain Gastineau w ww. wniosku wskazał, że po 
dogłębnej analizie swojego dorobku naukowego, uznał, że Jego osiągnięcia naukowe bardziej 
wpisują się w dyscyplinę nauk biologicznych niż w dyscyplinę nauk o Ziemi i środowisku.

Zgodnie z art. 178 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) dalej jako pwsn „Wpostępowaniach w sprawie 
nadania stopnia doktora oraz w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, w zakresie 
nieuregulowanym w ustawie, stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu postępowania 



administracyjnego(dalej jako kpa). W myśl zaś art. 105 § 2 kpa „Organ administracji 
publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie 
postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to 
sprzeczne z interesem społecznym”.

Mając na uwadze powyższe, Rada podjęła decyzję o umorzeniu postępowania. Rada 
wzięła pod uwagę prośbę wskazaną we wniosku dr. Romain Gastineau z dnia 23 lutego 2024 
r. Jednocześnie Rada uznała, że umorzenie postępowania w niniejszej sprawie nie będzie 
sprzeczne z interesem społecznym.

W głosowaniu tajnym nad umorzeniem postępowania głosowało 8 osób (spośród 15 
osób uprawnionych do głosowania). Za umorzeniem postępowania oddano 8 głosów za, 0 
głosów przeciw, 0 osób wstrzymało się od głosowania.

Pouczenie
Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Rady Doskonałości Naukowej 

w terminie 14 dni od jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Rady Naukowej 
Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego.

pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Naukowej 
Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku

w postępowaniu habilitacyjnym

dr habC inż. Andrzej Osadczuk, prof. US


